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امام جمعــه موقّت تهران با 
اشاره به تهدیدات آمریکا گفت: 
در چنین شرایطی، مذاکره به 
معنای تسلیم اســت و تسلیم 
یعنی ذلتّ و ملت عاشــورایی 
ایران ذلتّ ناپذیر است و شعار 
ملّت عاشورایی ما، هیهات منا 

الذله است.
حجت الاســام ســیّد احمد خاتمی، امام جمعه موقّــت تهران در 
خطبه های دیروز تهران با اشاره به تهدیدات آمریکا افزود: نظام ما نظام 
عاشق علی است. در تک تک سلول های این مردم محبّت علی نقش بسته 
است. دشمان نظام ما هم از سنخ دشمنان علی هســتند. ما در مصافی 

اینچنینی هستیم.
خاتمی با بیان اینکه مصاف ما عقیدتی است یادآور شد: یعنی نه قصه 
تروریسم مطرح است نه حقوق بشر و نه هسته ای. دنیا می داند آمریکا و 
اذنابش در خط مقدم تروریسم و تروریست پروری هستند. ۴۰ سال است 
که همیشه در ستیز با آمریکا بوده ایم و به فضل خدا پیروز بوده ایم و هیمنه 
آمریکا را در دنیا شکســته ایم. آنچه مایه نگرانی ترامپ اســت این شعار 

انقابی مرگ بر آمریکای مردم است.
وی ادامه داد: ترامپ مدام می نالد از اینکه مردم ایران مرگ بر آمریکا 
می گوید. مرگ بر آمریکا یعنی مرگ بر شــما زورگوهــا. با مردم آمریکا 

دعوا نداریم.
خاتمی با بیان اینکه نقشه خاورمیانه جدید آمریکا را به فضل خدا در 
هم شکستیم، ادامه داد: از اول انقاب چندین جنگ راه انداختید. جنگ 
نظامی، جنگ فرهنگی و رســانه ای و روانی، جنگ سیاســی و الان هم 
جنگ اقتصادی اســت. به فضل خدا ملّت بزرگ ایران در طول این چهل 
سال از این جنگ ها پیروز بیرون آمده و از این جنگ آخر هم پیروز بیرون 

خواهد آمد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه خود آمریکا بحران زده اســت، 
گفت: ترامپ مثل یک دزد سر گردنه است که باج گیری می کند؛ می گوید 
عربستان پانصد میلیون دلار بدهد تا امنیتش را تأمین کند، سال آینده 
هم باید بیشتر بدهد. عجیب است اینطور پول می گیرد در حالی که بحران 

در کشور خودش غوغا می کند.
وی با بیان اینکه ابــزار این روزهــای ترامپ، تهدید اســت، افزود: 
تهدیدهایی که بســیار نخ نما شــده اســت و اگــر در هر کشــوری اثر 
 داشته باشــد اینجا اثر ندارد. چهل ســال اســت گوش مان پر است از

 این تهدید ها.
 

وزیر امور خارجه کشورمان 
گفت: اکنون کدام کشــور در 
امــور داخلی لیبی و ســودان 
دخالــت می کنــد؟ کــدام 
کشــورهای عرصــه را بر قطر 
تنگ کردند؟ کدام کشور کودتا 
در ترکیه را طرح ریزی کرد؟ به 

حقایقی که در این کشورها رخ می دهد توجه کنید، آیا این ایران است که 
در این کشــورها مداخله می کند؟ ایران خواهان افزایش تنش با آمریکا 

نیست.
محمد جواد ظریف، در گفتگو با شــبکه تلویزیونی الجزیره افزود: اگر 
آمریکا تصمیم بگیرد که تنگه هرمز را برای ما ناامن کند ، ایران این اجازه 

را نخواهد داد.
وی تاکید کرد: اینکه جان بولتون به جنگ با ایران فرا می خواند مساله 
جدیدی نیست؛ سخن از جنگ در سال ۲۰۱۵ نیز مطرح شد، زمانی که 
جان بولتن در مقاله ای در روزنامه نیویورک تایمز نوشت برای نرسیدن 

ایران به بمب هسته ای باید ایران را با بمب هسته ای زد.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه گفت: اکنون کدام کشور در امور 
داخلی لیبی و سودان دخالت می کند؟ کدام کشورهای عرصه را بر قطر 
تنگ کردند؟ کدام کشور کودتا در ترکیه را طرح ریزی کرد؟ به حقایقی 
که در این کشورها رخ می دهد توجه کنید، آیا این ایران است که در این 

کشورها مداخله می کند؟ ایران خواهان افزایش تنش با آمریکا نیست.
ظریف گفت: ما این موضوع را به طور شــفاف اعام کرده ایم که هیچ 
نفعی در افزایش تنش نداریم. ما به طور شــفاف اعام کرده ایم که خلیج 
فارس و تنگه هرمز خط حیاتی ما هســتند و ما برای زندگی خود به آنها 
وابسته هستیم. ما خواهان آن هستیم که آنها امن و آزاد برای دریانوردی 

تمامی کشورها و از جمله ایران باشند.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
گفت که آمریکا هفــت تریلیون دلار در منطقه ما هزینه کرده اســت. او 
منطقه ما را نابود کرد. خون بســیاری از آمریکایی ها به گردن وی است. 
این به خاطر آن اســت که آمریکایی ها بدون هیچ دلیل و هدفی در این 

منطقه کشته شدند.
ظریف چندی پیش در  مجمع همکاری گفتگوی  آسیایی در قطر نیز 
خاطرنشان کرده بود: قاره آســیا به طور کلی و منطقه غرب آسیا و خلیج 
فارس به طور ویژه، درگیر بحران هایی اســت که در وهله اصلی ناشی از 
فقدان گفت وگوی منطقه ای فراگیر توام با ماجراجویی های کوته بینانه و 

یکجانبه گرایی تخاصم آمیز دولت کنونی آمریکا است.

رئیس مجلس شورای اسامی 
با بیان اینکه حمایت از بنگاه های 
کوچک و متوسط در شرایط فعلی 
یک ضرورت است، گفت: با توجه 
به حجم بیکاری در کشور باید از 

این بخش ها حمایت کرد.
بــه گــزارش ایســنا، علی 

لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی در پایان سفر دو روزه به استان خراسان 
رضوی با اشاره به تاش ها و اقدامات مثبت برای توسعه شهر تربت حیدریه 
گفت: امروز در سفر به این شهر از اقدامات و پروژه های بخش خصوصی بازدید 
کردیم که خوشبختانه روند اجرای این پروژه ها بسیار مثبت و قابل قبول است.

وی با اشاره به افتتاح سد خاکی نســر تربت حیدریه تصریح کرد: این 
سد کمک بسیاری به تغذیه سفره های زیرزمینی منطقه  خواهد کرد؛ از 
طرف دیگر با افتتاح این پروژه زمینه اشتغالزایی در بخش های مختلف 
از جمله کشاورزی، دامداری و پرورش ماهی در منطقه به ویژه روستای 

نسر ایجاد خواهد شد.
لاریجانی ادامه داد: آقای علیرضا رزم حسینی استاندار خراسان رضوی در 
شرایط کنونی ایده ای را دنبال می کند که بر اساس آن برای بخش های مختلف 
که دچار عقب ماندگی اقتصادی هستند، شرکت ها و واحدهای موفق و دارای 
قدرت مالی به عنوان پشتیبان این بخش ها قرار گیرند تا زمینه سرمایه گذاری 
و اشتغالزایی این حوزه ها فراهم شود بنابراین به نظر من استان ها و استانداران 
دیگر نیز باید این روش و مدل را دنبال کنند و حتی خوب است که استاندار 
خراســان رضوی این مدل اجرایی را مکتوب کرده و برای همکاران خود در 

استان های دیگر بفرستد.
رئیس قوه مقننه افزود: اقدامات صورت گرفته در استان خراسان رضوی 
نویدبخش این است که در این استان طی امسال و سال آینده تحرک اقتصادی 

مثبتی صورت گیرد.
وی خاطرنشان کرد: مجلس شورای اســامی در قانون بودجه سال ۹۸ 
اعتباری بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان را برای ارائه تسهیات ارزان قیمت از طریق 
کمیته امداد جهت اشتغالزایی در نظر گرفته است و همچنین اعتباری بالغ بر 
۵ هزار میلیارد تومان برای حمایت از کارآفرینان در اختیار سازمان بسیج قرار 
گرفت. از طرف دیگر در تبصره ۱۸ قانون بودجه اعتبار قابل توجهی را از طریق 

بانک ها برای حمایت از واحدهای تولیدی اختصاص دادیم.
لاریجانی ادامه داد: خوشبختانه در قانون بودجه سال ۹۸ با اذن رهبر معظم 
انقاب اعتبار قابل قبولی برای توسعه واحدهای تولیدی در روستاها در نظر 
گرفته شد که در مجموع این اعتبارات همراه با اعتبارات بانک ها حدود ۱۰ هزار 

میلیارد تومان بوده است.

نخســت وزیــر اســرائیل 
که بــرای پنجمین بــار مامور 
تشــکیل دولت شــده، تاکید 
کرده اســت که این بار نیز هر 
دولتی تشــکیل دهد، مقابله با 
ایران در صــدر اولویت هایش 

خواهد ماند.
به گزارش »انتخــاب«، بنیامین نتانیاهو که بخــش بزرگی از تاش 
دولت های پیشــین خود را صرف رویارویی با آن چــه که »خطر« ایران 
می نامد، کرد، گفته است که دولتش چندین سال به تنهایی در برابر جهان 

با توافق شش قدرت جهانی با ایران مخالفت کرد.
نتانیاهو در آیین سالانه هولوکاست در بیت المقدس تصریح کرده است: 
اما عزم راسخ ما به نتیجه رسید. از موضع قاطع پرزیدنت ترامپ برای خروج 
از برجام، اعمال تحریم های وسیع علیه ایران و نیز اعام نام سپاه پاسداران 

به عنوان سازمان تروریستی، سپاسگزاریم.
نتانیاهو در ادامه گفته است که ایران »شــبانه روز« موجودیت ما را 

تهدید کرده ولی اسرائیل از این تهدیدها دچار هراس نشده است.
به گفته نتانیاهو، سیاست اســرائیل در برابر جمهوری اسامی ایران 
»روشن« اســت؛ »در عرصه نظامی، پیش گیری از استقرار در نزدیکی 

مرزهای اسرائیل، و در صحنه دیپلماسی، فشار، فشار و باز فشار«.
بنابراین گزارش، این نخستین اظهارنظر نتانیاهو در خصوص ایران، 
بعد از مامور شدنش از سوی رییس جمهوری اسرائیل به تشکیل دولت 

بعدی، در پی انتخابات ۲۰ فروردین این رژیم است.
وی با گفتن این که »به خطر یهودستیزی در غرب، خطر بزرگ تری از 
شرق افزوده شده«، گفته است که اسرائیل به مدت چند سال »به تنهایی 
در برابر جهان« علیه توافق هسته ای قدرت های بین المللی با ایران ایستاد 

اما سرانجام، »عزم راسخ اسرائیل نتیجه داد«.
وی این را نیز گفته که اسرائیل »قراردادهایی علیه کشوری که ما و نیز 
کشورهای بسیاری در منطقه و آبراه های کشتی رانی بین المللی را تهدید 
می کند، می بندد« اما نگفته اســت که چه قراردادهایی، با چه ماهیتی و 

با کدام کشورها؟
نتانیاهو در سخنرانی امســال نیز به ناتوانی یهودیان در دفاع از خود 
در زمان حکومت هیتلری در آلمان و بخش هایی از اروپا اشــاره کرده و 
درعین حال یادآور شــده است که وضعیت کنونی اســرائیل با آن دوره 

متفاوت است.
به گفته نتانیاهو، اسرائیل »دشمنان خود را در گذشته شکست داده و 

به امید خدا بر ایران نیز پیروز خواهد شد«.

خبر
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لاریجانی:
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نگاهی به رویه نخ نمای تایید، تکذیب، 
گرانی؛ این بار،  بنزین

چگونه می شـود 
»اعتماد«   را   کشت؟

سياست 2

چهارشنبه گذشــته، جایگاه های عرضه بنزین، نمایشی 
بود از وحشــت مردم از یک »دروغ«. البته شاید دروغ نبود 
و راست بود؛ چه کسی می داند؟ چه کسی می داند که اصا 
از اول قرار نبوده که بنزین از پنجشنبه شب سهمیه بندی 
شود با سهمیه 6۰ لیتر و قیمت ۲۵۰۰ تومان برای بنزین 
آزاد؟ حتما دولت و مقامات دولتی می دانند؛ اما دانسته های 
مقامات دولتی چقدر باورپذیر است و چقدر از جامعه به آنها 
اعتماد می کند؟ همانطور که در جریان سیل و زلزله ها، تعداد 
کســانی که باور نمی کنند هال احمر و نهادهای دولتی و 
حاکمیتی کمک هایشان را به حادثه دیدگان برسانند، بسیار 
زیاد است و این گونه می شود که ترافیک جاده ای راه می افتد 
از خودروهای سبک و ســنگینی که از سر بی اعتمادی به 
دولت و حاکمیت ترجیح داده اند خودشان به میدان بروند!  
از جامعه شناسان گرفته تا سیاسیون همگی از خطر فقدان 
ســرمایه اجتماعی و بحران بی اعتمادی می گویند. کار به 
جایی رسیده که مقامات کاسه گدایی اعتماد به سوی مردم 
می گیرند. یکی از آخرین دفعاتش دو ماه پیش بود که روحانی 
به گلستان رفت و گفت: »از مردم می خواهیم به دولت به این 
معنا که ما به فکر مردم هستیم و شب ها خواب راحت نداریم 
اعتماد کنند، چون تحت هر شــرایطی در حال برگزاری 
جلسات هستیم و روز برای ما مطرح نیست.« واکنش مردم 

در شرایط سیاسی و اقتصادی کنونی به چنین ...

گزارش توسعه ایرانی از وضعیت این روزهای کارگران میدانی

یک روز کار، ۱۰ روز بیکاری
دسترنج 4
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